(رضاع) شد و یک سال فرمانده لشکر پنج‌نصر خراسان

در جنگ ایران و عراق بود. وی دارای مدرک دکتری در رشته جغرافیای سیاسی است و دوره خلبانی هواپیمای ایرباس را در فرانسه گذرانده است.

محمداقبر قالیباف عضو هیئت علمی و دانشیار گروه جغرافیای انسانی دانشکده جغرافیا دانشگاه تهران نیز هست.

وی در سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸ میلادی) از طرف سایت

شهرداری‌های جهان به‌عنوان بهترین شهردار برتر دنیا معرفی شد.

ایثارگران انقلاب اسلامی در واکنش به انتخاب مجدد قالیباف به عنوان شهردار تهران، گفت: اصلاح‌طلبان در شورای شهر در راستای انتخاب شهردار تهران با معرفی محسن هاشمی عضو در صلاحیت شده انتخابات شورای شهر از سوی نمایندگان